
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 

Гимназия  имени М.М. Вахитова города Буинска РТ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«17» мая    2025 г.                                  № 92 

 

Об  организации отдыха обучающихся 

в период каникул   в 2025 году 

 

       В соответствии с Постановлением  Исполнительного комитета  Буинского 

муниципального района №03/ик - п от   14.01.2025 г. «Об организации отдыха детей и 

молодежи Буинского муниципального района в 2025 году», приказом №93 от 12.02.2025 г. 

МКУ «Управление образования Буинского муниципального района»  в целях реализации 

государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий 

для организации отдыха обучающихся,  их оздоровления и занятости в период каникул  

приказываю: 

 

1. Организовать работу пришкольного  лагеря с дневным пребыванием «Елмай» 

начальнику лагеря – педагогу-организатору Кузьминой Т.И.  

2 .  Организовать работу пришкольного  лагеря труда и отдыха «Дуслык» начальнику 

лагеря – учителю родного (татарского) языка и литературы Исмагиловой Г.Т. 

3.  Утвердить график работы  пришкольного лагеря с дневным пребыванием «Елмай»  в 

соответствии с Приложением 1. 

4. Утвердить график работы пришкольного  лагеря труда и отдыха в соответствии с 

Приложением 2. 

5. ЗДВР Галимовой Э.А., начальникам лагерей Кузьминой Т.И. и Исмагиловой Г.Т. 

разработать и утвердить  программу воспитательной работы  и календарный план работы 

пришкольного лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул «Елмай» 

программу  воспитания и календарный план работы для организации пришкольного 

лагеря труда и отдыха «Дуслык» в   период каникул. Предусмотреть в планах работы и  

программах   пришкольных лагерей проведение   военно-спортивных игр, мероприятий 

антинаркотической направленности, табакокурения,  мероприятий, направленных на  

продвижение  ВФСК ГТО, профилактических  мероприятий и тренингов  совместно с 

педагогом – психологом Шайдуллиной З.Р.  

6. ЗДВР Галимовой Э.А. подготовить необходимую документацию по внесению 

изменений   в реестр лагерей РТ. 

7. Медсестре Шарафутдиновой Н.Г. осуществить контроль о прохождении 

СанМинимума и сроки действия медицинских книжек сотрудников, работающих в 

пришкольном лагере с дневным пребыванием в период летних каникул «Елмай»  и 

пришкольном лагере труда и отдыха «Дуслык»,согласно утвержденному графику, в 

соответствии с основными требованиями СанПин.  

8. ЗДВР Галимовой Э.А. осуществить контроль по принятию необходимых мер для 

первоочередного обеспечения отдыха и оздоровления детей-сирот, детей оставшихся без 

попечения родителей, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных, многодетных и 

неполных семей, детей из семей беженцев и вынужденных переселенцев, детей из семей 

военнослужащих, пострадавших в вооруженных конфликтах. 

9. ЗДВР Галимовой Э.А.  осуществить контроль и обеспечить организованными 

формами отдыха и занятости всех учащихся, состоящих на внутришкольном учете, в  

ПДН ОМВД России по Буинскому муниципальному району РТ. 



10. ЗДВР Галимовой Э.А.  и начальнику пришкольного  лагеря труда и отдыха 

«Дуслык»– учителю родного (татарского) языка и литературы, классному руководителю 

8Б класса Исмагиловой Г.Т.,  учителю родного (татарского) языка и литературы -  

классному руководителю 8А класса Юнусовой М.М. п ринять совместно с 

Центром занятости населения Буинского муниципального района  необходимые меры по 

трудоустройству учащихся 8А и 8Б классов  школьников старше 14 летв количестве 15 

человек. 

11. Начальникам лагерей Кузьминой Т.И., Исмагиловой Г.Т., педагогам, работающим в  

пришкольном лагере с дневным пребыванием в период летних каникул «Елмай» и в 

пришкольном лагере труда и отдыха «Дуслык», принять необходимые меры по 

обеспечению сохранности жизни и здоровья детей в период нахождения их   в 

оздоровительных лагерях и работы в составе ученических  трудовых  бригад на 

пришкольном участке.  Обеспечить организацию и проведение инструктажей с 

обучающимися по соблюдению ими ТБ  и  ПДД, правил поведения на водных объектах. 

12. Начальникам пришкольных лагерей, лагерей труда и отдыха Кузьминой Т.И. и 

Исмагиловой Г.Т.: 

12.1. Обеспечить действенный контроль за проведением оздоровительной кампании, 

организацией полноценного сбалансированного питания, физического воспитания и 

закаливания детей. 

12.2. Не допускать употребление запрещенных блюд и продуктов.  

12.3. Требовать от работников пришкольного лагеря выполнения должностных 

обязанностей.  

12.4. Не допускать к работе работников без прохождения  медицинского осмотра,  

санитарного минимума. 

12.5. Организовать осуществление добровольного страхования детей и молодежи от 

несчастных случаев на период их пребывания в оздоровительных лагерях. 

12.6. Требовать от работников пищеблоков Шариповой З.М. и Сунгатовой А.Г. 

соблюдения технология приготовления блюд, условий хранения и сроков реализации 

продуктов. 

12.7. Обеспечить организацию и проведение инструктажей с обучающимися по 

соблюдению ими ТБ  и  ПДД в  период их пребывания в оздоровительных лагерях.  

12.8. Регулярно освещать ход подготовки и проведения отдыха детей  в средствах 

массовой информации, на официальных сайтах, страницах в социальных сетях. 

13.Назначить ответственными  специалистами  за организацию перечисления взносов  

родителей согласно программе,  составление смет и приема отчетов после окончания 

каждой смены начальников лагерей Кузьмину Т.И. и Исмагилову Г.Т. 

14. Назначить ответственными за уборку помещений в период работы пришкольного 

лагеря с дневным пребыванием в период летних каникул «Елмай»  и пришкольного  

лагеря труда и отдыха «Дуслык» -Фасхиеву М.А. и Крылову З.П. 

15. ЗДВР Галимовой Э.А. организовать работу по сопровождению автобуса педагогами-

воспитателями лагерей «Елмай» и «Дуслык» в соответствии с приложение 3. 

16. Контроль  над  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор       Л.Б. Зиннатуллин 

 

 


